UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS

PROCESO DE GESTION DE BIENES Y SERVICIOS

FORMATO DE EVALUACION JURIDICA

EVALUACION JURIDICA

PROCESO | INVITACION ABREVIADA N° 23/2014
CONTRATAR LA ADECUACION DE OBRA PARA EL LABORATORIO Y
MUSEO DE BIOLOGIA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS BASICAS E
INGENIERIA SEDE BARCELONA DE LA UNIVERSIDAD DE LOS
LLANOS, CON CARGO AL PROYECTO N° FCBI 190602 2014 DE
OBJETO FECHA 0302 2014, Y CONTRATAR EL MEJORAMIENTO DEL
EDIFICIO ALBERT EINSTEIN DE LA UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS,
CON CARGO AL PROYECTO FCBI N° 1806022014 DE FECHA
06/02/2014, CADA UNO DE LOS PROYECTOS CON SU
CORRESPONDIENTE ESTUDIO DE CONVENIENCIA Y VIABILIDAD
EXPEDIDA POR LA OFICINA DE PLANEACION.
FECHA 13 DE JUNIO DE 2014

Se estudiaran y analizaran los requisitos esenciales de orden constitucional y legal
exigidos en la Constitucion Politica, el Acuerdo Superior 007 de 2011, la Resolucion
Rectoral 2661 de 2011, demas normas concordantes y en el Pliego de Condiciones,
verificando su estricto cumplimiento.

Constituyen requisitos esenciales de las propuestas los documentos de las mismas que
se ajusten a las condiciones y especificaciones que sobre ellos se soliciten a los
proponentes. Seran descartadas las propuestas que no cumplan los citados requisitos
legales. Cuando hay hechos notorios y de fondo en los documentos esenciales se
rechaza la propuesta de plano.

Al final de la evaluacién hay que dejar constancia de quienes cumplen y quienes no

cumplen y por qué especificaciones o condiciones de fondo no cumplen. En primer lugar
se verificara la existencia de los documentos que son motivo de rechazo.

ALVARO ANDRES PACHECO MUNOZ

Carta de presentacion de la oferta FOLIO 4 AL 5 CUMPLE

Anane Na. 2 FOLIOS. 187 AL 191 Sobre el particular se
pronuncia el Evaluador Técnico.

Cgrtlflcado dg Cadma’ra de Comercio FOLIOS 11 AL 14 CUMPLE

Cédula de Ciudadania. C.C. FOLIO 7 CUMPLE

Constitugion de Union Temporal o NO APLICA

Consorcio

certificado manifestacion de interés FOLIO 24 CUMPLE

Verificada la existencia de los documentos objeto de rechazo por ser estos insubsanables,
se procedi6 a adelantar la segunda fase de la evaluacion, correspondiente a la
verificacién de los documentos soportes de la propuesta, asi:
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Sede Barcelona, Km. 12 Via Puerto Lépez Tel. 661 68 00 Ext. 110
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FOLIO 28 al 29 CUMPLE
ASEGURADORA SURAMERICANA
POLIZA No 1075320-8

VALOR ASEGURADO: $27.298.897,00

Registro Unico Tributario FOLIO 16 CUMPLE

Garantia de seriedad de la oferta

Antecedentes Dj:sciplinanos Procuraduria FOLIO 22 CUMPLE
General de la Nacion

Certificacion Boletin de Responsables | FOLIO 20 CUMPLE
Fiscales Contraloria General de la Republica

Certificacion de  Cumplimiento  Aportes
Sistema General de Seguridad Social. FOLIO 18 CUMPLE
Formato unico de hoja de vida FOLIOS 81-83

DECISION: CUMPLE, en principio, con los lineamientos JURIDICOS establecidos en el
Pliego de Condiciones, puesto que no incurre en ninguna causal juridica de rechazo o
exclusion de la propuesta y que subsano dentro del término oportuno su propuesta.

/EGO’MAURICIO CELY CUBIDES

ABOGADO
Profesional Evaluador Juridico
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ALVARD ANDRES PACHECO MUNOZ

mgeniero Civil

Villavicencio, 13 de Junio de 2014

Sefiores
UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
Kilémetro 12 via Puerto Ldpez, Vereda Barcelona

REFERENCIA: Contratacién Modalidad Invitacién Abreviada No. 023 de 2014.

ASUNTO: SUBSANAR PROPUESTA - DOCUMENTO JURIDICO

En atencién a la evaluacién juridica publicada del proceso Invitacién Abreviada No. 023 de 2014 cuyo
objeto es CONTRATAR LA ADECUACION DE OBRA PARA EL LABORATORIO Y MUSEO DE
BIOLOGEA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS BASICAS E INGENIERTA SEDE BARCELONA DE LA
UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS, CON CARGO AL PROYECTO N° FCBI 190602 2014 DE FECHA
0302 2014, Y CONTRATAR EL MEJORAMIENTO DEL EDIFICIO ALBERT EINSTEIN DE LA
UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS, CON CARGO AL PROYECTO FCBI N° 1806022014 DE FECHA
06/02/2014. CADA UNO DE _LOS PROYECTOS CON SU CORRESPONDIENTE ESTUDIO DE
CONVENIENCIA Y VIABILIDAD EXPEDIDA POR LA OFICINA DE PLANEACION, me permito
presentar el documento que subsana el incumplimiento presentado y en oportunidad y termino para
hacerlo de acuerdo a los pliegos de dicho proceso y a la evaluacién juridica.

Ad junto lo enunciado.

Agradezco la atencién a la presente,

Atentamente, [3 - O6 '—Q_‘O( q
%QQ ‘Pﬁf\
Ooro™!

ALVARO ANDRES PACHECO MUNOZ
C.C. 86.052.033 de Villavicencio

Direccibn / Cra. 32 No. 38 - 70 of. 703 - Teléfono / 6629555 - celular / 3208151541
E-mail / aapackhecom@notimail.com - Ciudad / villavicencio



NOENCIA FINANCIERA
DE COLOMBIA

SUPERINTE

VIGILADO

=

SEGURO DE CUMPLIMIENTO A FAVOR DE ENTIDADES ESTATALES suramericana =
[N =
(GARANTIA UNICA) &
Ciudad y Fecha de Expedicién Péliza Documento
VILLAVICENCIO, 13 DE JUNIO DE 2014 1075320-8 11059183
Intermediario Cadigo Oficina Referencia de Pago
0SCAR MOSAIDE BELTRAN BELTRAN 22804 2620 01211059183
TOMADOR
CEDULA Razén Social y/o Nombres y Apellidos

86052033 ALVARO ANDRES PACHECO MUNOZ
Direccion Ciudad lTeléfono
CL 44 N # 7 MONTEARROYOCASA 9 CASA 9 MAZ 7 VILLAVICENCIO 6629555
AFIANZADO
CEDULA Nombres y Apellidos R
86052033 ALVARO ANDRES PACHECO MUNOZ
BENEFICIARIO Y/O ASEGURADO
NIT Nombres y Apellidos
8920007573 UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
COBERTURAS DE LA POLIZA
COBERTURA FECHA INICIAL |FECHA VENCIMIENTO |VALOR ASEGURADO | PRIMA
SERIEDAD DE LA OFERTA 10-JUN-2014 08-SEP-2014 27.298.898,00 0,00
VIGENCIA DEL SEGUROQ VIGENCIA DEL MOVIMIENTO VL ASIN IVA VLR. IMPUESTOS [IVA TOTAL A PAGAR
Desde Hasta Dias | Desde Hasta $0 $0 $0
10-JUN-2014| 08-SEP-2014 87 13-JUN-2014| 08-SEP-2014
VALOR A PAGAR EN LETRAS
CERO PESOS M/L
Documento de: Valor Asegurado Movimiento Prima Anual Total Valor Asegurado
MODIFICACION VALORABLE CON COBRO DE PRIMA $1 $40.948 $27.298.898,00

SOMOS GRANDES CONTRIBUYENTES. FAVOR NO EFECTUAR RETENCION SOBRE EL IVA i
LAS PRIMAS DE SEGUROS NO ESTAN SUJETAS A RETENCION EN LA FUENTE DECRETO REGLAMENTARIO 2509/85 ART. 17. AUTORRETENEDORES RESOLUCION N° 009961

101 - NEGOCIOS ESTATALES
RAMO | PRODUCTO | OFICINA | USUARIO OPERACION | MONEDA COASEGURO NUMERO POLIZA LIDER DOCUMENTO COMPANIA LIDER
012 NDX 2620 106324 07 PESQO COLOMBIANO DIRECTO

WUTORIZADA FIRMA TOMADOR

PARTICIPACION DE INTERMEDIARIOS

CODIGO |NOMBRE DEL PRODUCTOR COMPANIA CATEGORIA %PARTICIPACION| PRIMA

22804 0SCAR MOSAIDE BELTRAN BELTRAN SEGUROS GENERALES SURAMERICANA S.A. INDEPENDIENTES 100,00 0
DESCRIPCION Fecha a partir de la cual se utiliza Tipo y nimero de la entidad Tipo de documento Ramo al cual accede Identificacién Interna de la proforma
CODIGO CLAUSULADO 01/06/2009 13-18 P 05 F-01-12-056
CADIGO NOTA TECNICA 15/10/2013 13-18 NT-P 5 N-01-012-0009

TEXTOS Y ACLARACIONES ANEXAS

Objeto del contrato: Construccion Obras civiles

SE AMPARA LA SERIEDAD DE LA OFERTA PARA EL PROCESO DE INVITACION ABREVIADA N023
DE 2014, CUYO OBJETO ES CONTRATAR LA ADECUACION DE OBRAS PARA EL

LABORATORIO Y MUSEO DE BIOLOGIA DE LA FACULTAR DE CIENCIAS BASICAS E INGENIERIA
SEDE BARCELONA DE LA UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS , CON CARGO AL PROYECTO N FCBI
190602 2014 DE FECHA 0302 2014, Y CONTRATAR EL MEJORAMIENTO DEL EDIFICIO

ALBERT EINSTEN DE LA UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS , CON CARGO AL PROYECTO FCBI

1806022014 DE FECHA 06/02/2014 , CADA UNO DE LOS PROYECTOS CONSU

CORRESPONDIENTE ESTUDIO DE CONVENIENCIAY VIABILIDAD EXPEDIDA POR LA OFICINA DE

PLANEACION .
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CLIAK 3735 BARRIO BARZAL RESPONSABLE DE IMPUESTOS SOBRE LAS VENTAS REGIMEN COMUN
SEGUROS GENERALES SURAMERICANA S.A. - CLIENTE - www.suramericana.com
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